1970-08-15 - SS Paulus VI – Constitutio ‘Divinae Consortium Naturae’

**CONSTITUTIO APOSTOLICA
DE SACRAMENTO CONFIRMATIONIS***

DIVINAE CONSORTIUM NATURAE

**PAULUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Divinae consortium naturae, quo homines per Christi gratiam donantur, similitudinem quandam p[re]fert ortus vitae naturalis, eius incrementi et alim nii. Etenim Baptismo renati fideles Confirmationis Sacramento roborantur ac tandem in Eucharistia cibo vitae aeternae vegetantur, ita ut hisce initiationis christianaes Sacramentis thesaurus vitae divinae magis magisque percipient atque ad perfectionem caritatis progrediantur. Recte quidem haec verba sunt scripta: *caro abluitur, ut anima emaculetur; caro unguitur, ut anima consecretur; caro signatur, ut et anima muniatur; caro manus impositione adumbratur, ut et anima spiritu inluminetur; caro corpore et sanguine Christi vescitur, ut et anima de Deo saginetur* (TERTULLIANUS, *De resurrectione mortuorum*, VIII, 3: CCL, 2, p. 931).

Concilium vero Oecumenicum Vaticanum II, pastorales sui muneris consuum, hisce Sacramentis initiationis peculiares curas impendit, id praescribens, ut e[st]rum ritus apte recognoscantur atque adeo fidelium captui magis accommodarentur. Cum igitur *Ordo Baptismi Parvorum*, ex eiusdem universalis Synode pracepto in novam formam redactus et Nostro iussu editus, iam sit in usum receptus, expedit nunc ritum Confirmationis vulgari, ut unitas initiationis christiana in suo lumine collocetur.

Re quidem vera modo recognoscendo, quo hoc Sacramentum celebraretur, per hosce annus opera et studium diligenter navabatur; scilicet eo mens intendebatur, *ut huius Sacramenti intima connexio cum tota initiatione christiana clarius eluceret* (Cf CONC. VAT. II, Const. *Sacrosanctum Concilium*, 71, AAS 58 (1964), p. 118). Vinculum autem, quo Confirmatio cum reliquis ciusmodi Sacramentis sociatur, non solum ex eo apertius innotescit, quod ritus arctiore nexu dispositi sunt, sed appareat etiam e gestu et verbis, quibus Confirmatio ipsa confertur. Sic enim fit, ut ritus ac verba eiusdem Sacramenti *santa, que significant, clarius exprimant, eaque populos christianos, in quantum fieri potest, facile percipere atque plena, actuosa et communitatis propria celebratione participare possit* (*Ibid.*, 21, p. 106).

Ad eum finem Nos in hac recognitione includi voluimus etiam ea, quae ad ipsam essentiam ritus confirmande pertinent, per quem christifideles ut Donum accipiunt Spiritum Sanctum.

In Novo Testamento declaratur, quomodo Spiritus Sanctus Christo ad munus messianicum implendum adfuerit. Jesus enim, baptismate Ioannis suscepto, vidit Spiritum descendente in ipsum (cf *Mc* 1,10), qui mansit super eum (cf *Io* 1, 32). Ab illo vero Spiritu est impulsus, ut eiusdem praesentia et auxilio innixus, Messiae ministerium palam aggrederetur. Cum Nazarethanum populum salubriter erudiret, Isaiae oraculum *Spiritus Domini super me ad se referri dicendo adumbravit* (cf *Lc* 4,17-21).

Promisit deinde discipulis suis Spiritum Sanctum Ipos quoque adiutorum esse, ut etiam coram persecutoribus fidem audenter testarentur (cf *Lc* 12, 12). Pridie autem quam pateretur, asseveravit Apostolis se missurum esse a Patre Spiritum veritatis (cf *Io* 15,26), qui cum iis *in aeternum maneret* (*Io* 14, 16) iisque auxilio esset ad perhibendum testimonium de ipso (cf *Io* 15, 26). Demum postquam resurrexit, Christus pollicitus est proximum Spiritus Sancti descensum: *ccipietis virtutem supervenientis Spiritus Sancti in vos et eritis mini testes* (cf 1, 8; cf *Lc* 24, 49).

Re quidem vera die festo Pentecostes Spiritus Sanctus mirabili prorsus modo descendit in Apostolos, cum Maria Matre Iesu coetue discipulorum congregatos; qui ita tum eo *repleti sunt* (cf 2, 4) ut divino impetu afflati *magnalia Dei* annuntiarent. Petrus autem Spiritum, qui sic super Apostolos descendit, donum aetatis messianicae habuit (cf *Act* 2, 17-18). Tunc baptizati sunt ii, qui praedicationi apostolicae crediderunt, qui et ipse acceperunt *donum Spiritus Sancti* (cf 2, 38). Ex quo tempore Apostoli, Christi voluntatem implentes, Spiritus donum, quod Baptismi gratiam completeret, neophytis manuum impositione impetrerunt (cf *Act* 8, 15-11; 19, 5 sq.). Sic factum est, ut in Epistula ad Hebraeos, inter primae institutionis christianaes elements, recenseretur doctrina baptismatum et impositionis quoque manuum (cf *Hebr* 6, 2). Quae manum impositio ex traditione catholica merito agnoscitur initium Sacramenti Confirmationis, quod gratiam pentecostalem in Ecclesia quodam modo perpetuat.

Hinc patet primum C confirmationis momentum ad sacramentalem initiationem, qua fideles *ut membra viventis Christi, Ipsi per Baptismum necnon per Confirmationem et Eucharistiam incorporantur et configurantur* (Cf CONC. VAT. II, Decr. *Ad Gentes divinitus*, 36. AAS 5S (1966), p. 983). In Baptismo neophyti accipiunt remissionem pescatorum, adoptionem filiorum Dei necnon characterem Christi, quo Ecclesiae aggregantur ac primum participes fiunt sacerdotii Salvatoris sui (cf 1 Petr 2, 5 et 9). Per Confirmationis Sacramentum Baptismo renati Domum ineffabile, ipsum Spiritum Sanctum, accipiunt, quo *speciali . . . robore ditantur* (CONC. VAT. II, Const. dogm. *Lumen Gentium*, 11, AAS 57 (1965), p. 15), atque, eiusdem Sacramenti charactere signati, *perfectius Ecclesiae vinculatur* (*Ibidem.*) et *ad fidem tamquam veri testes Christi verbo et opere simul diffundendam et defendendam arctius obligantur* (*Ibidem.*; cf Decr. *d Gentes divinitus*, 11, AAS 58 (1966), pp. 959-960). Demum Confirmatio cum Sacra Eucharistia ita cohaeret (Cf CONC. VAT. II, Decr. *Presbiterorum Ordinis*, 5. AAS 58 (1966), p. 997), ut fideles, iam Sacro Baptismate et Confirmatione signati, plene per participationem Eucharistiae Corpori Christi inserantur (Cf *Ibidem*, pp. 997-998).